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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
20.7.09 - 9:30 Resultados Elimin
Recorde Nacional Absoluto 59.48 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 9.8.08
Recorde Nacional Sénior 59.48 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 9.8.08
Recorde Nacional Junior 1:01.74 Sara Francisco Cruz FPN Piraeus (GRE) 5.4.09
Recorde Nacional Juvenis 1:04.44 tempo limite

TAC JUN/SEN Fem 15 +: 1:08.50  /  TAC JUV Fem  Juv: 1:13.00
Pontos: FINA 2008

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Open

1. Michelle B. Strandskov 91 Denmark 1:02.23 777 A 29.45 32.78
2. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 1:02.92 752 A 29.52 33.40

MAC
3. Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:04.83 687 A 30.24 34.59

MAC
4. Ana Beatriz Pereira 91 Louletano/Habipro 1:05.10 679 A 30.78 34.32
5. Elodie Delamare 91 Vikings de Rouen 1:05.60 663 A 30.66 34.94
6. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:05.65 662 A 30.54 35.11
7. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:05.69 661 A 30.76 34.93
8. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 1:06.07 649 A 30.61 35.46
9. Carolina Maria Loureiro 92 Galitos 1:06.09 649 A 30.83 35.26

10. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:06.11 648 A 30.60 35.51
11. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 1:06.24 644 B 29.70 36.54
12. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:06.51 636 B 31.41 35.10
13. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Vilacondense 1:06.56 635 B 30.34 36.22
14. Elsa Daniel Dias 92 Braga 1:06.87 626 B 31.61 35.26
15. Isabel Alves Lopes 92 Colégio Vasco da Gama 1:07.05 621 B 31.48 35.57
16. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.29 615 B 30.49 36.80
17. Paula Cristina Melo 93 Natação de Faro 1:07.82 600 B 30.84 36.98
18. Eduarda Malheiro Neves 94 Braga 1:08.08 593 B 31.20 36.88
19. Rita Pereira Abreu 93 Natação de Faro 1:08.13 592 R 31.77 36.36
20. Filipa Viana Costa 91 Os Belenenses 1:08.44 584 R 32.17 36.27
21. Ana Marta Resendes 80 Naval de Ponta Delgada 1:08.46 584 31.63 36.83
22. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Império Bonança 1:08.67 578 31.06 37.61

FTL
23. Ana Catarina Cavaco 95 Natação de Olhão 1:09.14 567 32.12 37.02

MAC
24. Raquel Paulo Ranito 94 Benfica 1:09.19 565 31.55 37.64

FTL
25. Marta Filipa Vinagre 95 Torres Novas 1:09.84 550 31.64 38.20
26. Patricia Alexandra Martins 95 Sporting 1:09.93 548 32.01 37.92
27. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:09.96 547 32.29 37.67

FTL
28. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitória de Guimarães 1:10.25 540 31.48 38.77

FTL
29. Ines Filipa Borges 95 Alcobaça 1:10.99 523 32.89 38.10
30. Mariana Romao Pereira 95 Sporting 1:11.33 516 32.26 39.07
31. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:11.60 510 32.42 39.18
32. Joana Reis Veiga 95 Académica de Coimbra 1:13.20 477 33.39 39.81

FTL
33. Claudia Almeida Costa 95 Aminata 1:14.06 461 34.67 39.39

FTL
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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

34. Marta Sofia Cunha 95 Sporting 1:14.16 459 34.21 39.95
FTL

35. Cassandra Pedro Oliveira 95 Vilacondense 1:14.20 458 34.35 39.85
FTL

36. Ana Francisca Silva 95 Académico Viseu 1:14.33 456 34.31 40.02
FTL

37. Joana Reis Dias 95 Amadora 1:14.72 449 33.46 41.26
FTL

38. Catarina Isabel Mendes 95 Atlético do Montijo 1:14.75 448 33.21 41.54
FTL

39. Nicky Salgado 95 Louletano/Habipro 1:15.07 443 35.20 39.87
FTL

40. Andreia Sofia Torres 95 Gespaços 1:15.19 440 34.39 40.80
FTL

41. Ines Joao Costa 95 Braga 1:15.31 438 34.21 41.10
FTL

42. Guadalupe Ribeiro Pinheiro 95 Individual 1:19.84 368 35.52 44.32
FTL

Absoluto

1. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 1:02.92 752 A 29.52 33.40
MAC

2. Filipa Ferreira Silva 85 Amadora 1:04.83 687 A 30.24 34.59
MAC

3. Ana Beatriz Pereira 91 Louletano/Habipro 1:05.10 679 A 30.78 34.32
4. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 1:05.65 662 A 30.54 35.11
5. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:05.69 661 A 30.76 34.93
6. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 1:06.07 649 A 30.61 35.46
7. Carolina Maria Loureiro 92 Galitos 1:06.09 649 A 30.83 35.26
8. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 1:06.11 648 A 30.60 35.51
9. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 1:06.24 644 B 29.70 36.54

10. Marta Posser Villar 85 Amadora 1:06.51 636 B 31.41 35.10
11. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Vilacondense 1:06.56 635 B 30.34 36.22
12. Elsa Daniel Dias 92 Braga 1:06.87 626 B 31.61 35.26
13. Isabel Alves Lopes 92 Colégio Vasco da Gama 1:07.05 621 B 31.48 35.57
14. Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 1:07.29 615 B 30.49 36.80
15. Paula Cristina Melo 93 Natação de Faro 1:07.82 600 B 30.84 36.98
16. Eduarda Malheiro Neves 94 Braga 1:08.08 593 B 31.20 36.88
17. Rita Pereira Abreu 93 Natação de Faro 1:08.13 592 R 31.77 36.36
18. Filipa Viana Costa 91 Os Belenenses 1:08.44 584 R 32.17 36.27
19. Ana Marta Resendes 80 Naval de Ponta Delgada 1:08.46 584 31.63 36.83
20. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Império Bonança 1:08.67 578 31.06 37.61

FTL
21. Ana Catarina Cavaco 95 Natação de Olhão 1:09.14 567 32.12 37.02

MAC
22. Raquel Paulo Ranito 94 Benfica 1:09.19 565 31.55 37.64

FTL
23. Marta Filipa Vinagre 95 Torres Novas 1:09.84 550 31.64 38.20
24. Patricia Alexandra Martins 95 Sporting 1:09.93 548 32.01 37.92
25. Ana Raquel Miranda 94 Uniao Piedense 1:09.96 547 32.29 37.67

FTL
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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absoluto

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

26. Amelia Pereira Fernandes 89 Vitória de Guimarães 1:10.25 540 31.48 38.77
FTL

27. Ines Filipa Borges 95 Alcobaça 1:10.99 523 32.89 38.10
28. Mariana Romao Pereira 95 Sporting 1:11.33 516 32.26 39.07
29. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:11.60 510 32.42 39.18
30. Joana Reis Veiga 95 Académica de Coimbra 1:13.20 477 33.39 39.81

FTL
31. Claudia Almeida Costa 95 Aminata 1:14.06 461 34.67 39.39

FTL
32. Marta Sofia Cunha 95 Sporting 1:14.16 459 34.21 39.95

FTL
33. Cassandra Pedro Oliveira 95 Vilacondense 1:14.20 458 34.35 39.85

FTL
34. Ana Francisca Silva 95 Académico Viseu 1:14.33 456 34.31 40.02

FTL
35. Joana Reis Dias 95 Amadora 1:14.72 449 33.46 41.26

FTL
36. Catarina Isabel Mendes 95 Atlético do Montijo 1:14.75 448 33.21 41.54

FTL
37. Nicky Salgado 95 Louletano/Habipro 1:15.07 443 35.20 39.87

FTL
38. Andreia Sofia Torres 95 Gespaços 1:15.19 440 34.39 40.80

FTL
39. Ines Joao Costa 95 Braga 1:15.31 438 34.21 41.10

FTL
40. Guadalupe Ribeiro Pinheiro 95 Individual 1:19.84 368 35.52 44.32

FTL

Juvenis

1. Ana Catarina Cavaco 95 Natação de Olhão 1:09.14 567 32.12 37.02
MAC

2. Marta Filipa Vinagre 95 Torres Novas 1:09.84 550 31.64 38.20
3. Patricia Alexandra Martins 95 Sporting 1:09.93 548 32.01 37.92
4. Ines Filipa Borges 95 Alcobaça 1:10.99 523 32.89 38.10
5. Mariana Romao Pereira 95 Sporting 1:11.33 516 32.26 39.07
6. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 1:11.60 510 32.42 39.18
7. Joana Reis Veiga 95 Académica de Coimbra 1:13.20 477 33.39 39.81

FTL
8. Claudia Almeida Costa 95 Aminata 1:14.06 461 34.67 39.39

FTL
9. Marta Sofia Cunha 95 Sporting 1:14.16 459 34.21 39.95

FTL
10. Cassandra Pedro Oliveira 95 Vilacondense 1:14.20 458 34.35 39.85

FTL
11. Ana Francisca Silva 95 Académico Viseu 1:14.33 456 34.31 40.02

FTL
12. Joana Reis Dias 95 Amadora 1:14.72 449 33.46 41.26

FTL
13. Catarina Isabel Mendes 95 Atlético do Montijo 1:14.75 448 33.21 41.54

FTL
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Campeonatos Nacionais de Juvenis e Absolutos de Portugal - OPEN
Faro, 18. - 21.7.2009

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

14. Nicky Salgado 95 Louletano/Habipro 1:15.07 443 35.20 39.87
FTL

15. Andreia Sofia Torres 95 Gespaços 1:15.19 440 34.39 40.80
FTL

16. Ines Joao Costa 95 Braga 1:15.31 438 34.21 41.10
FTL

17. Guadalupe Ribeiro Pinheiro 95 Individual 1:19.84 368 35.52 44.32
FTL


